ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ РАТЧИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ДОБРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

19.10.2017года                                    с. Ратчино                            № 39
 Об итогах исполнения бюджета

 сельского поселения Ратчинский сельсовет
 за 1 полугодие 2017года.

     Бюджет администрации сельского поселения Ратчинский сельсовет за 1 полугодие  2017 года по доходам исполнен на 47,4 %.и составляет 1850,3 тыс.руб.
       Доходная часть бюджета за счет собственных источников поступлений исполнена на 35,2 % и  составляет  297,3 тыс. рублей , в том числе по следующим источникам:

- налог на доходы физических лиц  исполнен на 22,4% ,составляет  36,1 тыс.рублей

-земельный налог исполнен на 26,6 % , составляет 159,8 тыс. руб.

-налог на имущество исполнен на 14,9 %, составляет 4,3 тыс. рублей

-доход  от сдачи в аренду имущества исполнен на 356,4 %, составляет 17,8 тыс. руб.

- прочие неналоговые доходы (самообложение) -18,2 тыс. руб.

-налог на совокупный доход исполнен на 84,9%,составляет  61,1 тыс. руб.

    Безвозмездные  поступления в виде субсидий, субвенции и дотации из областного и районного фонда финансовой поддержки мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов исполнен на 50,8 %,составляет 1553,0 тыс. руб.

   Расходная часть бюджета за 1 полугодие 2017 года исполнена на 46,7% и составляет в сумме  1883,5тыс. руб. в том числе по разделам:

  -Общегосударственные вопросы  - 878,8 тыс. руб.,43,9% от плановых назначений;
  - национальная оборона – 29,0 тыс.руб.,41,6% от плановых назначений;
 - жилищно-коммунальное хозяйство -176,7тыс. руб.,66,7% от плановых назначений;
 - культура – 701,7 тыс. руб., 52,3 % от плановых назначений;
- межбюджетные трансферты  - 47,3тыс. руб.,46,2 % от плановых назначений.
- Дорожное хозяйство (дорожные фонды) -50,0 тыс.руб.,20,4% от плановых назначений

    В целях решения имеющихся проблем и выполнении стоящих перед администрацией сельского поселения задач, учитывая результаты исполнения бюджета за 1 полугодие:

                                                        ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Обеспечить повышение результативности и эффективности бюджетных расходов при исполнении бюджета в 2017году.
2. Обеспечить по состоянию на 31декабря текущего года полное освоение субсидий, полученных на реализацию мероприятий муниципальных программ из областного и федерального бюджетов.

3. Не допускать бюджетных расходов на мероприятия, не отнесенные действующим законодательством к полномочиям органов местного самоуправления.
4. В рамках подготовки к формированию бюджета на 2018 год и на плановый период 2019-2020 годов, в соответствии с Законом Липецкой области « Об установлении единой даты начала применения на территории Липецкой области порядка определения налоговой базы по налогу на имущество физических лиц исходя из кадастровой стоимости объектов налогообложения» разработать и обеспечить принятие и опубликование до 1 декабря 2017 года нормативно правовых актов о введении на соответствующих территориях налогообложения  имущества физических лиц исходя из кадастровой стоимости.

   5. Совместно с отделом экономики и инвестиций   провести работу по   оценке эффективности налоговых льгот (пониженных ставок по налогам) обеспечить устранение с 1 января 2018 года неэффективных льгот (пониженных ставок по налогам).

6.  В целях увеличения налоговых платежей и снижения задолженности по имущественным налогам оказать содействие налоговым органам по взысканию недоимки с физических лиц по имущественным налогам, организовать адресную работу с физическими лицами по уплате имущественных налогов за 2016 год, организовать размещение информации о сроках уплаты имущественных налогов физическими лицами в местах общей доступности.

  7.  Утвердить отчет об исполнении   бюджета сельского поселения за 1полугодие 2017г.
Глава администрации
сельского поселения

Ратчинский сельсовет                                         О.Н. Кожевников